deTflt grmde nos speramiis apnd ipsum nobis accaroulare meritum,

si ad paeem ac defenaaiooeai (sie) eeelesiaruin du affeetioM pit

^ficaciter inteadaimu et earum pressuram iacturam noatram existi-

meauia. Vöde cum domaa beati floriani predoai iMirtiria per intole«

rabiles seenlariuni jYdieaiii exaetionea et eppreasienes pene aergeret

ad iateritum et qeaai aab feraace Arrea et eooatricta noatram inge-

miaeena inplonret aobiientioiiem, iioa alBietiaiHim eioa iaterM eon-

paaalene miaerti pro aua liberatioiie auamna dUigentia et tetia iririlMia

atiidiom nostmin interpeauimea. 8e4 «pria prelate eoeMe pleM paeia

aeeoritaa et liberatioBia eflbelna propter niniam pestiiaiitiTiB iaaoleii«

tiam aliter eeafirmari aon poterat, aiai qaiboadani predietomm jadi-

ewn aaaalUs, qvi potealatia naetre graeiter otfeaderant equitataan,

gratie noatre reforanatia pro earoluniento, quod sepedicti jvdieea 4%

prediis et hominibua ecclesie annuatim consequehantur, equa eis fieret

reconpensatio , quod ipsi ad cstimationcm LX. librarum conputaiidiim

decertabant. Nos ergo pro houo pacis et utilitatem (sie) ecclesie

rigorem seueritalis mansiietudine temperantes prefatis uasallis in

gratiam nostram receptis inuita deliboratione liabita decreuimus de

prediis ecclesie ad anniiam pensionem XX. librarum scpcdictis judici-

bus cum omni iure pruprietatis conferri, quatinus predictu eeclesia

jvrisditionis inconmodis amodo in perpetunm segauderet liberam esse

et exemptam. Jgitur presentis pagine inspectione omnibus christi

fidelibua declaranuiat quod ortolfm de mfchinatorf ministeriaUa

Boater iodex prouincie, eam quo omnia ista tractata sunt, decretom

nostrom super bis libeoter acceptault et iurisditionem in predüa ecMsle-

aie prius habitam in manus oHonis tvmaduocati ratuponentia apoate

reaigoauit. Noa itaque iuriaditioneBi a iaoi dieto t^roadooeato ia roanoa

aoatraa realgaatam aoseipientea preroeiaorataiii dommm $aneH f»rkan

diaine miaeratioBia iatuitr ab omai aeealariam iudieum poteatate im-

periali auetorilate et ooatra liberamaiiia* abaobümos et eieaiiaiaa et
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reconpensationem predictam tvmaduocato et ortolfo secundiim iuris

equitatem modis omnibus stabiliuifflus. Decernimus ergo, ut ab hac

die Dostre constitutionis in antea DuIIi nunquam (sie) conprouincialium

iodiconi io bonit ecciesie lieeat alicaius placitaeionis formam habere

neque terminum aut locum iudicialem, qtii dincstat appellatur, iD pre-

düs eins coutitaere nec ibi nec alibi homioes eedeaie siue proprio«

sine eeotuales ad standum iudicio conpellere pro quaem^iie caosa»

nee de negotiaeienibiis vel aeotionUräe uendiaiD saoriun nomine

thebnei, qood afbte ael xtol dicitor, in locis non legitinia ab de

aUqoam peoaionen engere. Uolunua eniot» ut tarn ipaa ecelesie pre-

dia quam omnea eauae, que in ipaia emeraerint, a aeeuhria iudieii

obieruatione tarn integre aint eiemptn, ut de ipaia aeli prepoaito et

eina ofBeiario lieeat eognoseere et de eognitia diflinire. Quodai appa-

rentia furti uel latroeinii uel crinüni«, quod morbt dieitur, ud alieuiua

malefidi genua, quod mortem malefid exigit, in bomine eecleaie de-

prehenaum faerit notorie, quia huiys iudieii executionem ordo saeer^

dotis sibi non uendicat, nostri sit officii ucl eius tantum, quem ad hoc

spccialiter destinauerimus, penam sanguinis exequi omni tarnen pena,

que pceuniarias conpositiones aümittit, soli ecelesie concessa et

iudulta. Talium autem personarum inquisitionem ofliciales eeclesie

tantum faciaut, inuentos uero a honis ecciesie amoueant et in eis pri-

uilegio suo renuncient et de factis eorvm deincops respondei e non

teneatur ecciesia. Simiiiter de <{iiacumque causa de huminibus eecle-

aie coram preposito uel eius ofOciarüs ab extranei« orte fuerit queri«

monia, si homo ecciesie ad exliibendum iuatidam conquerenti rebellia

fuerit et eontumax , in persona eoatnmaeia prepositus priuilegio auo

reouneiana de uendicatione dus se non intromittatd deinceps a nobia

noatriaque uieariis de peraona illa fiat iodielom, quod iudieiariua ordo

ex%it, paee aulua eedeaie. AHaa uero quaaeunque eauaaa aiue peeunia-

riaa aiue predidea aiue in peraonam due in dampna, bnnnoa oideHeet

pugnaruro, expurgationea omneaqueobnentioneaaeilicet losunge, uber-

uaneb, garmloa, nodumoa dpioa, in peraonia et prediia auia oflldalea

eeeleaie iudidario ordineexequantur itatamen, ut actoraemperforum rd

aequatur, id est, ai bono eitraneua de foro dieno de bomine ecaleaie

eonqueri babeat, a prepoaito tantum d ofBcialibua auia iudidum

eiapeetet, quod ai eonaequi forte non potnerit, ad eum causam deffe-

rat, eoi pro tempore in defenssionem ecciesie uiees nostras eonmid-

inus iuxta tenorem priailegii, quod super ivre aduocatie ecciesie iam
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pridein concessimus. Hurum nero articulorum tarn cautum expressio-

nein omnivni hanc paginam inspicientium universitas ideo nos nouerit

tarn soliicite annotassc, ut omnis questio sine inalitiosorum inivriosa

etuUlfttio ab irruptione huius nostre constitutionis, qua ad omnimodam